



خلاصه مقالات

دومین کنگره سراسری ارتقای سلامت نوزاد

The 2nd Iranian Congress of Neonatal Health Promotion Jan 26-28, 2013 Mashhad, Iran

دانشکده پرستاری و مامایه دانشگاه علوم پزشکی مشهد

با همکاری

معاونت محترم پژوهش دانشگاه علوم پزشکی مشهد
معاونت محترم بهداشت دانشکده علوم پزشکی مشهد
انجمن متخصصین نوزادان شمال شرق کشور
مرکز تحقیقات نوزادان دانشگاه علوم پزشکی مشهد



خلاصه مقالات

دومین کنگره سراسری ارتقای سلامت نوزاد

مشهد، ۹-۷ بهمن ۱۳۹۱



رئیس کنگره: دکتر رباب لطیف نژاد رودسری

دبیر علمی کنگره: سهیلا کربندی

دبیر اجرایی کنگره: امیررضا صالح مقدم

برگزار کننده

دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

با همکاری

معاونت محترم پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

معاونت محترم بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

انجمن متخصصین نوزادان شمال شرق کشور

مرکز تحقیقات نوزادان دانشگاه علوم پزشکی مشهد

محل کنگره

مشهد- خیابان دانشگاه، تالار رازی، دانشکده بهداشت



بررسی دیدگاه ماماها در مورد نوع زایمان و ایمنی نوزاد

آزینا کیانی آسیابور، معصومه حیدری، شقیقه محمدی تبار

اعضاء هیئت علمی دانشگاه شاهد، دانشکده پرستاری و مامایی شاهد kiani@shahed.ac.ir

زمینه و هدف: علیرغم تأکید سازمان بهداشت جهانی مبنی بر اینکه میزان سزارین بیشتر از ۱۵-۱۰ درصد در هر جایی از دنیا منطقی نیست، میزان سزارین انتخابی در سالهای اخیر افزایش چشمگیری نشان می‌دهد و از معضلات سیستم بهداشتی قلمداد می‌گردد. از دلایل انتخاب سزارین توسط مادران، نگرش آنان نسبت به ایمن بودن سزارین برای نوزاد است. از آنجائیکه کارشناسان مامایی نقش اساسی در دادن اطلاعات و آموزش به والدین را دارند، بنابراین بررسی نگرش آنان در رابطه با ایمن بودن نوع زایمان برای نوزاد حائز اهمیت است.

مواد و روشها: بدین منظور مطالعه ای توصیفی- تحلیلی با هدف تعیین بررسی دیدگاه ماماها در مورد نوع زایمان و ایمنی نوزاد بر روی ۳۲۵ نفر شاغل در بیمارستانها و مراکز بهداشتی شهر تهران سال ۱۳۹۰ انجام گرفت. ابزار گردآوری اطلاعات از طریق یک پرسشنامه دو قسمتی شامل سوالات مربوط به سابقه کار، سن، محل کار، گذراندن دوره‌های آمادگی برای زایمان فیزیولوژیک، سطح تحصیلات و محل اخذ مدرک و سوالات مربوط به دیدگاه ماماها در مورد نوزاد و سزارین انتخابی پس از تعیین اعتبار و پایایی آن، استفاده شد.

یافته ها: نتایج پژوهش، میانگین و انحراف معیار سن جامعه پژوهش را $37 \pm 7/49$ سال نشان داد. مهمترین عامل موافقت با سزارین انتخابی در رابطه با نوزادان ایمن بودن سزارین برای نوزاد (۳۵/۷٪)، شیوع پایین دیسترس جنینی (۴۱/۵٪) و بالا بودن ضریب هوشی نوزاد (۴۰/۹٪) در زایمان سزارین انتخابی عنوان شد. همچنین ارتباط معنی دار آماری بین نوع بیمارستان محل خدمت و نوع مدرک تحصیلی با عقاید ماماها در مورد ایمنی نوزاد با سزارین انتخابی، داشتن سابقه زایمان، بخش محل اشتغال و گذراندن دوره های زایمان فیزیولوژیک ماماها در مورد کم بودن دیسترس جنینی در سزارین انتخابی با $p < 0/05$ بدست آمد.

نتیجه گیری: این بررسی نشان داد درصد بالایی از ماماها موافق با سزارین انتخابی به دلیل اینکه معتقدند سزارین برای نوزاد ایمن بوده، دیسترس جنینی در سزارین کمتر و ضریب هوشی بالا در کودکان سزارینی بیشتر است، بنابراین آموزش ماماها در این خصوص حائز اهمیت است.